
UCHWAŁA NR 29/IV/19
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania do organu regulacyjnego projektu "Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stara Biała"

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r., poz. 1152 i 1629) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Stara Biała", stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Stara Biała do:

1) przekazania projektu Regulaminu, o którym mowa w § 1 do zaopiniowania organowi regulacyjnemu tj. 
Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie;

2) zawiadomienia przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Gospodarka Komunalna ''Stara Biała” 
Sp. z o.o. o przekazaniu projektu Regulaminu, o którym mowa w § 1 do zaopiniowania organowi 
regulacyjnemu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Stara Biała.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Małgorzata Edyta Lewandowska

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gospodarka Komunalna "Stara Biała"  

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Białej, przy ul. Andrzeja Kmicica 33 

 

 

 

REGULAMIN 
DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA 

ŚCIEKÓW 

NA TERENIE GMINY STARA BIAŁA 
 

 

 

PROJEKT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

opracowany przez 

Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Sp. z o.o. 

 

 

czerwiec 2018 r. 

Załącznik do uchwały Nr 29/IV/19

Rady Gminy Stara Biała

z dnia 7 lutego 2019 r.

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 1



 

ROZDZIAŁ I 

 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§ 1. 

Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego oraz 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 

za pomocą urządzeń wodociągowych oraz zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń 

kanalizacyjnych na terenie Gminy Stara Biała,  w tym: 

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 

3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 

4) warunki przyłączania do sieci; 

5) warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza; 

7) sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 

8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków; 

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

 

§ 2. 

1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia  

7 czerwca 2001 roku o zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 328 z późn. zm.). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty prawne 

wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

 

 

ROZDZIAŁ II 

 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY  

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

§ 3. 

Przedsiębiorstwo dostarcza wodę i odprowadza ścieki zapewniając zdolność posiadanych urządzeń 

do realizacji dostaw wody oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków, a w szczególności: 

1) dostarcza wodę do nieruchomości, o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi w sposób 

ciągły i niezawodny, 

 2) zapewnia w posiadanej sieci odpowiednie ciśnienie wody, o wielkości wynikającej z przepisów 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.   

3) odbiera ścieki w sposób ciągły, o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 

przepisami, w ilości określonej w dokumentacji projektowej i warunkach przyłączenia nieruchomości, 

4) określa dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń odbieranych ścieków, a także kontroluje, czy 

jakość przyjmowanych ścieków jest zgodna z obowiązującymi przepisami, 

5) dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w jego posiadaniu, za wyjątkiem usuwania uszkodzeń powstałych z winy odbiorcy, 

6) dokonuje na własny koszt niezbędnych napraw przyłączy będących w jego posiadaniu, za 

wyjątkiem usuwania uszkodzeń powstałych z winy odbiorcy, 

7) buduje urządzenia wodociągowe i urządzenia kanalizacyjne, w zakresie wynikającym  

z wieloletniego planu rozwoju i modernizacji, 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 2



 

8) instaluje na własny koszt wodomierz główny po odbiorze technicznym przyłącza i zawarciu 

umowy, 

9) ponosi koszty zakupu i utrzymania wodomierza głównego, za wyjątkiem wodomierzy do 

czasowego wykorzystania oraz wodomierzy sprzężonych do celów ppoż.   

10) informuje o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi każdorazowo niezwłocznie po 

dokonaniu badania w sposób zwyczajowo przyjęty, 

11) informuje odbiorców w sposób zwyczajowo przyjęty o planowanych przerwach lub 

ograniczeniach w dostawie wody oraz przewidywanym obniżeniu jej jakości. 

 

 

§ 4. 

Odbiorca korzysta z zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w sposób nie powodujący 

pogorszenia jakości usług świadczonych przez przedsiębiorstwo oraz nie utrudniający działalności,  

a w szczególności: 

1) wykorzystując pobieraną wodę oraz wprowadzając ścieki w celach określonych w umowie  

i w warunkach przyłączenia nieruchomości, 

2) użytkując wewnętrzną instalację wodociągową, w sposób eliminujący możliwość wystąpienia 

skażenia chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci, na skutek cofnięcia się wody  

z wewnętrznej instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego 

ogrzewania, 

3) zabezpieczając przed dostępem osób nieuprawnionych pomieszczenie, w którym zainstalowany 

jest wodomierz główny, 

4) użytkując wewnętrzną instalację kanalizacyjną, w sposób nie powodujący zakłóceń 

funkcjonowania sieci kanalizacyjnej,                           

5) informując przedsiębiorstwo o zrzutach awaryjnych lub zmianie jakości ścieków odbiegających 

od warunków umowy, 

6) umożliwiając osobom reprezentującym przedsiębiorstwo prawo wstępu na teren nieruchomości  

i do pomieszczeń w celach określonych przepisami ustawy oraz niniejszego Regulaminu, 

7) zawiadamiając przedsiębiorstwo o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach  wodomierza 

głównego lub urządzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu plomby, 

8) informując przedsiębiorstwo o zmianach stanu prawnego nieruchomości, 

9) powiadamiając przedsiębiorstwo o wszelkich zmianach technicznych w instalacji wewnętrznej, 

które mogą mieć wpływ na działanie sieci. 

 

 

ROZDZIAŁ III 

 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

 

 

 

§ 5. 

1. Świadczenie usług zaopatrywania w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 

umowę zawartą pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą 

usług, zgodnie z art. 6 Ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo zawiera umowę na wniosek przyszłego odbiorcy, po spełnieniu przez niego 

warunków technicznych przyłączenia oraz wylegitymowaniu się tytułem prawnym do 

nieruchomości. Umowa może być zawarta z osobą, która korzysta z nieruchomości  

o nieuregulowanym stanie prawnym, po uprawdopodobnieniu faktu korzystania  

z przyłączonej nieruchomości. 

3. W terminie 14 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie 

umowy, o którym mowa w § 6 niniejszego Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy  

o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 3



 

4. Umowa o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzania ścieków może być zawarta na czas 

określony lub nieokreślony. 

 

§ 6. 

1. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków  

z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności określać : 

1) imię, nazwisko lub nazwę, REGON i numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi 

działalność gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy, 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę, 

3) oświadczenie wnioskodawcy  czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody, 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego 

lub przydomowej oczyszczalni ścieków, 

5) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę, 

6) oświadczenie wnioskodawcy, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez 

wnioskodawcę na podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne), 

7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia umowy. 

2 Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych 

o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne z osobą korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 6 ust. 

1 Regulaminu, a ponadto: 

1) imię, nazwisko lub nazwę, REGON i numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz adres 

osoby korzystającej z lokalu, co do której składany jest wniosek o zawarcie umowy wraz 

z umocowaniem do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby, 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy, 

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach 

rozliczeń, o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy, oraz o obowiązku regulowania 

dodatkowych opłat wynikających z taryf za dokonywane przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie, 

4) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za 

wodomierzem głównym, wraz z określeniem lokalizacji wszystkich punków czerpalnych 

w obrębie budynku wielolokalowego, 

5) oświadczenie osoby korzystającej z lokalu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wyłącznie w celu 

zawarcia umowy. 

 

 

§ 7. 

1.  Umowa określa możliwość jej rozwiązania w przypadkach określonych przepisami kodeksu 

cywilnego. 

2. Umowa dopuszcza jej rozwiązanie za porozumieniem stron. 

3. Umowa wygasa w przypadku: 

1) śmierci Odbiorcy usług będącego osobą fizyczną, 

2) utraty przez Odbiorcę prawa do korzystania z  nieruchomości, 

3) zakończenia postępowania upadłościowego w celu likwidacji lub postępowania 

likwidacyjnego strony będącej przedsiębiorcą, 

4) utraty przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zezwolenia na prowadzenie 

działalności. 

4. Rozwiązanie umowy skutkuje zastosowaniem przez Usługodawcę środków technicznych 

 uniemożliwiających dalsze korzystanie z  usług. 

 

 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 4



 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE  

W TARYFACH 

 

§ 8. 

1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są 

prowadzone przez przedsiębiorstwo z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach 

cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków 

2. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz 

główny, urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia oraz ilości ustalone w umowie. 

3. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków. 

4. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat 

wynikających z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji 

Publicznej Wód Polskich i Gminy Stara Biała, nie wymaga odrębnego informowania 

odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

 

§ 9. 

1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i (lub) 

odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową 

o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby 

korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

wystawia odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz 

odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub wyłącznie odbiorcom usług będących 

osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

zawarło odrębne umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ V 

 

WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI 

 

§ 10. 

1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 

odbywa się na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1  zawiera w szczególności: 

1) imię i nazwisko (nazwę) wnioskodawcy, względnie sposób reprezentacji wnioskodawcy 

wraz z dokumentem (lub jego kopią) potwierdzającym jej prawidłowość, a w razie 

działania wnioskodawcy przez przedstawiciela – podstawę umocowania, adres do 

korespondencji, 

2) adres nieruchomości, która ma być przyłączona, 

3) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne), 

4) planowaną wielkość poboru wody, jej przeznaczenie lub planowaną ilość 

odprowadzanych ścieków i określenie ich rodzaju, a w przypadku ścieków 

przemysłowych – wskazanie przewidywanej ilości i jakości odprowadzanych ścieków 

oraz dane o przewidywanym sposobie ich podczyszczania. 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 5



 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci powinna: 

1) okazać dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, której 

dotyczy wniosek, 

2) załączyć mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości, o której mowa w ust. 

l, względem istniejących sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów  

i urządzeń uzbrojenia terenu. 

4. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w terminie 14 dni od otrzymania wniosku wraz 

z kompletem załączników wydaje warunki przyłączenia do sieci. W sprawach 

skomplikowanych termin wydania warunków może ulec wydłużeniu. 

5. W razie braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 14 dni od otrzymania wniosku, informuje na piśmie 

o tym fakcie osobę ubiegającą się o przyłączenie, wskazując przyczyny, które uniemożliwiają 

przyłączenie wydając informację techniczną. 

6. Warunki przyłączenia do sieci  powinny zawierać w szczególności: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

3) zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba ubiegająca się o przyłączenie 

nieruchomości do sieci. 

7.  Warunki przyłączenia są ważne 2 lata od dnia ich wydania. 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

 

§ 11. 

1. Poziom dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne wyznaczają aktualne wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa  

w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

2. Potencjalni odbiorcy mogą uzyskać informacje dotyczące dostępności do usług: 

1) w Urzędzie Gminy Stara Biała, który udostępnia nieodpłatnie do wglądu: 

a) studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania przestrzennego gminy, 

b) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

c) niniejszy Regulamin, 

2) w Przedsiębiorstwie, które udostępnia nieodpłatnie do wglądu: 

a) wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

b) niniejszy Regulamin. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia odbiorcy 

usług do sieci, jeżeli nie posiada technicznych możliwości świadczenia usług,  

w szczególności, jeżeli brak jest sieci, lub gdy w wyniku przyłączenia nie zostanie zachowany 

minimalny poziom świadczenia usług. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić świadczenia usług, jeżeli 

przyłącze nie odpowiada warunkom technicznym określonym w odrębnych przepisach. 

 

 

 

 

 

 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 6



 

ROZDZIAŁ VII 

 

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU, 

PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 

WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

 

§ 12. 

1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do sieci 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego jest pisemne zezwolenie przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego wydawane po złożeniu kompletnej dokumentacji technicznej 

i uzgodnieniu sposobu prowadzenia prac oraz warunków i sposobów dokonywania przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne kontroli robót. 

2. Zakres dokumentacji technicznej określają warunki przyłączenia. 

3. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z warunkami technicznymi 

przyłączenia do sieci oraz z projektem przyłącza. 

4. Jeżeli warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 

obejmowały również obowiązek wybudowania przez przyszłego odbiorcę ze środków 

własnych, urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, to warunkiem przystąpienia do 

odbioru przyłącza będzie wcześniejszy odbiór tych urządzeń. 

5. Odbiór  powinien być dokonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza 

ulegające zakryciu (tzw. roboty zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zakryciem. 

6. Odbiór dokonywany jest na podstawie protokołu odbioru technicznego według zasad 

określonych w warunkach przyłączenia. 

7. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

1) datę odbioru, 

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, 

kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości, 

3) skład  osób obecnych przy odbiorze, 

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie, 

5) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza, 

6) podpisy osób dokonujących odbioru. 

8. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia. 

 

 

 

ROZDZIAŁ VIII 

 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG  

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH 

DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

  

§ 13. 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców  

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo 

przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 2- dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować 

odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub 

ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

może o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku 

nieruchomości oraz osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy 

o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 7



 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt 

poboru wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację 

zastępczego punktu poboru wody. 

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo ograniczyć lub wstrzymać 

świadczenia usług wyłącznie z ważnych powodów, w szczególności, jeżeli jest to uzasadnione 

potrzebą ochrony życia lub zdrowia ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami 

przeciwpożarowymi, a także przyczynami technicznymi. Nie zwalnia to Przedsiębiorstwa  

z obowiązku zastosowania wszelkich dostępnych mu sposobów dla złagodzenia tych 

uciążliwości dla Odbiorców. 

 

 

ROZDZIAŁ IX 

 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY 

ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH  

W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU 

ŚCIEKÓW 

 

§ 14. 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 

wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1. prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę 

lub odprowadzanie ścieków, 

2. występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków, w tym  

o planowanych przerwach w świadczeniu usług, 

3. występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

 

§ 15. 

1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości 

świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

2. Reklamacje, o których mowa w ust, l, wnoszone są na piśmie osobiście przez    

zainteresowanego w siedzibie Przedsiębiorstwa lub listem poleconym. 

3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie 

załatwienia reklamacji w terminie 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu 

wodociągowo-kanalizacyjnemu. Termin ten może ulec przedłużeniu do 30 dni, jeżeli istnieje 

konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego. 

 

 

 

§ 16. 

W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

1. aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Stara Biała taryfy, 

2. tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na 

terenie Gminy Stara Biała”, 

3. wyniki ostatnio prowadzonych analiz jakości wody, 

4. aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

 

 

 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 8



 

ROZDZIAŁ X 

 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

 

§ 17. 

1. Woda do celów przeciwpożarowych jest udostępniana z urządzeń wodociągowych 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, a w szczególności z hydrantów 

zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są: 

1) jednostki ochotniczych straży pożarnych działające na terenie Gminy Stara Biała, 

2) jednostki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Płocku, 

3) inne jednostki i osoby wspomagające podmioty określone w pkt 1. i 2. 

3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów jej poboru jest 

ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostki wymienione w ust. 

2 niezwłocznie po każdorazowym pobraniu wody z sieci. 

4. Rozliczenia pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a Gminą Stara Biała 

za pobraną wodę na cele przeciwpożarowe dokonywane są co 2 miesiące kalendarzowe. 

5. Przedsiębiorstwo obciąża Gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny 

ustalone w taryfie. 

 
 

 

ROZDZIAŁ XI 

 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 18. 
W sprawach nieobjętych niniejszym Regulaminem obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego oraz 

Ustawy wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. 

 

 

 

Id: 9BB5B1E5-0818-48DA-A138-917F90EFC471. Podpisany Strona 9


		2019-02-06T23:00:00+0000
	09-411 Biała mazowieckie Polska
	Małgorzata Edyta Lewandowska; Przewodnicząca Rady Gminy
	Podpis organu wydającego akt prawny.




